[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 80/2021
Faz indicação de adiamento do REFIS por mais 30 dias
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada indicação ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que estudem as possibilidades de adiar o REFIS, aprovado pela Lei nº 5197/2021  por mais 30 dias.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação em razão da crise econômica no município, gerada principalmente pela pandemia do Covid-19, que dificultou ainda mais os recursos dos contribuintes, somada aos limites de atendimentos. A prorrogação permitirá abranger contribuintes que ainda não conseguiram aderir ao referido programa e acarretará também um acréscimo na arrecadação municipal.
Uruguaiana, 24 de maio de 2021.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX